j_-.,i; -

CÃIIARA MUNICIPAL DE
~DA11ATt7

REQUERIMENTO Nº 1113 / 2025 Autor: Miquéias Caitano De Lima
Partido REPUBLICANOS

Aprovado em 1 ~/ () I 2025
Rejeitado em -1-4-12025
Retirado ení\ ---1-- I\ / 2025

ASSUNTO

Serviço de drenagem, pavimentação e iluminação do beco que interliga as ruas
M e O, no bairro de Nova Tiúma, por meio do Programa Parceria.

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades legais e
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito apelo ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito do Município, Vinícius Labanca, para que determine, junto à Secretaria
competente, a execução dos serviços de drenagem, pavimentação e iluminação do
beco que interliga as ruas Me O, no bairro de Nova Tiúma, por meio do Programa
Parceria, no qual a prefeitura fornece o projeto e o material, e a comunidade executa
a mão de obra.

JUSTIFICATIVA

O beco que interliga as ruas M e O é de grande importância para a mobilidade dos
moradores, pois serve como passagem alternativa e de acesso rápido entre as
vias. Atualmente, encontra-se em más condições, sem drenagem adequada, sem
pavimentação e com iluminação deficiente, o que gera riscos à segurança e à
acessibilidade dos pedestres.

A execução dos serviços solicitados proporcionará melhores condições de tráfego,
segurança durante o período noturno e qualidade de vida aos moradores da
comunidade, atendendo a uma demanda antiga da população de Nova Tiúma.

Plenário da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata, 25 de setembro de 2025.

Miqueias Caitano de Lima

Vereador - REPUBLICANOS

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

'9 81 3525.0722 Cil) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM